
 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУГРЕЕВО-НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20 апреля 2023г. № 13-а 

с. Мугреево-Никольское  

 

О  назначении публичных слушаний по проекту решения Совета 

Мугреево-Никольского сельского поселения «Об утверждении отчёта об 

исполнении бюджета Мугреево-Никольского сельского поселения за 

2022 год» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Мугреево-Никольского сельского поселения, 

Положением о бюджетном процессе Мугреево-Никольского сельского 

поселения утвержденным решением Совета Мугреево-Никольского  

сельского поселения  № 12 от 26.03.2021г, руководствуясь Порядком 

организации и проведения публичных слушаний в Мугреево-Никольском 

сельском поселении,  Администрация Мугреево-Никольского сельского 

поселения   ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести публичные слушания по вопросу обсуждения проекта 

решения Совета Мугреево-Никольского сельского поселения «Об 

утверждении отчёта об исполнении бюджета Мугреево-Никольского 

сельского поселения за 2022 год» 16 мая  2023 года в 14.00 часов в здании 

Администрации Мугреево-Никольского сельского поселения, находящемся 

по адресу: с.Мугреево-Никольское, ул.Центральная, д.40.  В публичных 

слушаниях имеют право принимать участие граждане, постоянно или 

преимущественно проживающие на территории Мугреево-Никольского 

сельского поселения и достигшие 18-летнего возраста. 

2. Принять Порядок проведения публичных слушаний по проекту 

решения Совета Мугреево-Никольского сельского поселения «Об 

утверждении отчёта об исполнении бюджета Мугреево-Никольского 

сельского поселения за 2022 год» (Приложение №1). 



3. Принять Порядок учёта предложений по проекту решения Совета 

Мугреево-Никольского сельского поселения «Об утверждении отчёта об 

исполнении бюджета Мугреево-Никольского сельского поселения за 2022 

год» (Приложение №2). 

4. Образовать комиссию по подготовке и проведению публичных 

слушаний в составе: 

Председатель комиссии: 

Скурлакова М.Г. – Глава Мугреево-Никольского сельского поселения; 

Секретарь комиссии: 

Яшина М.А. – специалист по общим вопросам Администрации  

Мугреево-Никольского сельского поселения; 

Члены комиссии: 

Бляблина Е.С. – депутат Совета Мугреево-Никольского сельского 

поселения; 

Баркарь Т.Н. ведущий специалист – главный бухгалтер Администрации 

Мугреево-Никольского сельского поселения  

5. Обнародовать настоящее постановление совместно с проектом решения 

Совета Мугреево-Никольского сельского поселения «Об утверждении отчёта 

об исполнении бюджета Мугреево-Никольского сельского поселения за 2022 

год» в соответствии с Уставом Мугреево-Никольского сельского поселения.  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

к Постановлению Администрации  

Мугреево-Никольского сельского поселения 

от 20.04.2023г. № 13-а 

 

Порядок проведения публичных слушаний по проекту решения Совета  

Мугреево-Никольского сельского поселения «Об утверждении отчёта об 

исполнении бюджета Мугреево-Никольского сельского поселения за 

2022 год» 

 

 Публичные слушания по вопросу обсуждения проекта решения Совета 

Мугреево-Никольского сельского поселения «Об утверждении отчёта об 

исполнении бюджета Мугреево-Никольского сельского поселения за 2022 

год» проводятся по инициативе Главы Мугреево-Никольского сельского 

поселения. 

 Дата проведения публичных слушаний: 16 мая 2023 года. 

 Время проведения: 14.00 часов. 

 Место проведения: здание Администрации Мугреево-Никольского 

сельского поселения, находящееся по адресу: с. Мугреево-Никольское, 

ул.Центральна,  д.40 

 При проведении указанных публичных слушаний на них в 

обязательном порядке присутствует  Глава Мугреево-Никольского сельского 

поселения. 

 В состав рабочей группы комиссии по подготовке и проведению 

публичных слушаний входят: 

Председатель комиссии: 

Скурлакова М.Г. – Глава Мугреево-Никольского сельского поселения; 

Секретарь комиссии: 

Яшина М.А. – специалист по общим вопросам Администрации  

Мугреево-Никольского сельского поселения; 

Члены комиссии: 

Бляблина Е.С. – депутат Совета Мугреево-Никольского сельского 

поселения; 

Баркарь Т.Н.. ведущий специалист – главный бухгалтер Администрации 

Мугреево-Никольского сельского поселения  

В публичных слушаниях участвует население всего Мугреево-

Никольского сельского поселения. 

Оповещение жителей о проведении публичных слушаний 

осуществляется посредством официального обнародования решения о 

проведении публичных слушаний совместно с проектом решения Совета 

Мугреево-Никольского сельского поселения «Об утверждении отчёта об 

исполнении бюджета Мугреево-Никольского сельского поселения за 2022 

год» и в форме объявлений в местах массового скопления людей. 



Предварительно с информацией о публичных слушаниях, в т.ч. 

экспертным заключением на проект решения Совета Мугреево-Никольского 

сельского поселения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета 

Мугреево-Никольского сельского поселения за 2022 год» можно 

ознакомиться: 

- в библиотеке с. Мугреево-Никольское; 

- в здании Администрации в с. Мугреево-Никольское и на официальном 

сайте Администрации Мугреево-Никольского сельского поселения. 

Регламент публичных слушаний: 

Повестка дня: обсуждение проекта решения Совета Мугреево-

Никольского сельского поселения «Об утверждении отчёта об исполнении 

бюджета Мугреево-Никольского сельского поселения за 2022 год». 

Перечень документов, необходимых для рассмотрения на слушаниях: 

проект решения Совета Мугреево-Никольского сельского поселения «Об 

утверждении отчёта об исполнении бюджета Мугреево-Никольского 

сельского поселения за 2022 год». 

Перечень докладчиков: 

Скурлакова М.Г. - Глава Мугреево-Никольского сельского поселения. 

Продолжительность выступлений: 5-15 минут, продолжительность 

слушаний в целом: 50 минут. 

Необходимый кворум при проведении публичных слушаний: не менее 

0,3% жителей, обладающих правом участия в публичных слушаниях. 

Порядок принятия решения по повестке дня: решение принимается путём 

открытого голосования простым большинством голосов от числа 

присутствующих участников слушаний. Решение по итогам обсуждения 

проекта решения Совета Мугреево-Никольского сельского поселения «Об 

утверждении отчёта об исполнении бюджета Мугреево-Никольского 

сельского поселения за 2022 год» считается принятым, если за него 

проголосовало большинство от числа присутствующих участников 

публичных слушаний. Протокол публичных слушаний подлежит 

официальному обнародованию не позднее пяти дней с момента его 

подписания. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2 

к Постановлению Администрации  

Мугреево-Никольского сельского поселения 

от 20.04.2023г. №13-а 

 

Порядок учёта предложений по проекту решения Совета Мугреево-

Никольского сельского поселения «Об утверждении отчёта об 

исполнении бюджета Мугреево-Никольского сельского поселения за 

2022 год» 

 

 1. С предложениями по проекту решения Совета Мугреево-

Никольского сельского поселения «Об утверждении отчёта об исполнении 

бюджета Мугреево-Никольского сельского поселения за 2022 год» могут 

обращаться физические и юридические лица Мугреево-Никольского 

сельского поселения. 

 2. Предложения подаются в Администрацию Мугреево-Никольского 

сельского поселения по адресу: с. Мугреево-Никольское, ул. Центральная, д. 

40, тел: 8 (49347)2-53-41. 

 3. Предложения по проекту решения Совета Мугреево-Никольского 

сельского поселения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета 

Мугреево-Никольского сельского поселения за 2022 год» должны быть 

подписаны с указанием фамилии, имени отчества, места жительства (для 

физических лиц), юридического и фактического адреса, подписи и 

расшифровки подписи руководителя, заверенных печатью (для юридических 

лиц). 

 4. Предложения по проекту решения Совета Мугреево-Никольского 

сельского поселения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета 

Мугреево-Никольского сельского поселения за 2022 год» подаются до 16 мая 

2023 года. 

 5. Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний 

осуществляет учёт и систематизацию поступивших предложений по проекту 

решения Совета Мугреево-Никольского сельского поселения «Об 

утверждении отчёта об исполнении бюджета за 2022 год». 

 6. Обсуждение проекта решения Совета Мугреево-Никольского 

сельского поселения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета 

Мугреево-Никольского сельского поселения за 2022 год» осуществляется 

путём проведения публичных слушаний 16 мая 2022 года в 14.00 часов в 

здании Администрации Мугреево-Никольского сельского поселения по 

адресу: с. Мугреево-Никольское, ул. Центральная, д. 40 

 

 


